Curitiba, 4 de Setembro de 2019 - Edição nº 2574
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Concursos
IDMATERIA1568067IDMATERIA

EDITAL Nº 23/2019 DO CONCURSO PÚBLICO PARA
PROVIMENTO DE VAGAS DO CARGO DE TÉCNICO
JUDICIÁRIO DO QUADRO DE PESSOAL DO 1º GRAU DE
JURISDIÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PARANÁ (Nº
001/2017 - SEI Nº 0107850-81.2016.8.16.6000)

O Excelentíssimo Desembargador Edson Luiz Vidal Pinto,
Presidente da Comissão do Concurso, no uso de suas
atribuições legais, consoante disposições do Edital nº 01/2017
e atualizações, torna público(a):

a) a relação definitiva dos candidatos com a solicitação deferida para concorrer
na condição de pessoa com deficiência, com fundamento no Edital nº 01/2017 e
atualizações;
b) que somente os candidatos listados na relação citada na alínea anterior
poderão solicitar atendimento especial ou alterar o atendimento especial
anteriormente solicitado, no período entre 10 horas do dia 5 de setembro de 2019
e 18 horas do dia 6 de setembro de 2019 (horário oficial de Brasília/DF), de acordo
com o procedimento disposto no item 1 do Edital nº 13/2019, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/tj_pr_19_servidor;
b1) que o Cebraspe e o TJPR não arcarão com prejuízos advindos de problemas de
ordem técnica dos computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento
das linhas de comunicação e de outros fatores, de responsabilidade do candidato,
que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos;
c) que serão considerados os atendimentos especiais interpostos com base no Edital
nº 13/2019 que foram deferidos, de modo que, caso o candidato que teve o seu
atendimento especial deferido não queira alterá-lo, esse atendimento será mantido;
d) que a relação provisória dos candidatos com deficiência solicitantes de
atendimento especial nos termos deste Edital será divulgada no endereço
eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/tj_pr_19_servidor, na data provável
de 10 de setembro de 2019.
ANEXO 1: Relação definitiva dos candidatos com a solicitação para concorrer na
condição de pessoa com deficiência deferida.
ANEXO 2: Relação definitiva dos candidatos com a solicitação para concorrer
na condição de pessoa com deficiência indeferida. Esses candidatos terão sua
inscrição processada como ampla concorrência.

Tribunal de Justiça do Estado do Paraná
Secretaria do Concurso
Curitiba, 3 de setembro de 2019

Des. Edson Luiz Vidal Pinto
Presidente da Comissão do Concuso

Anexos: https://portal.tjpr.jus.br/pesquisa_athos/anexo/6179700

- 15 -

http://www.cebraspe.org.br/concursos/tj_pr_19_servidor
http://www.cebraspe.org.br/concursos/tj_pr_19_servidor
https://portal.tjpr.jus.br/pesquisa_athos/anexo/6179700

	0/Concursos